In aequatione (11.) indici  $\beta$  valores 0, 1, 2 etc. tribuendo obtinentur aequationes lineares quibus quantitas  $A_{\alpha,\alpha}$  determinatur. At quantitatum omnium sic inventarum  $A_{\alpha,\alpha}$  aggregatum docui per formulam symbolicam concinnam exhiberi posse, quaecunque sint quantitates  $u_{\alpha,\beta}$ . Vocetur enim  $R$  earum aequationum linearium Determinans sive sit

$$\Sigma \pm (00)(11)(22) \dots = R,$$

atque statuatur

$$\frac{1}{2} \{u_{\alpha,\beta} + u_{\beta,\alpha}\} dt = \delta(\alpha, \beta) = \delta(\beta, \alpha);$$

sequitur per ratiocinia similia atque §. 16. adhibui,

$$-\{A_{0,0} + A_{1,1} + \text{etc.}\} dt = \delta \log R.$$

Unde cum secundum (14.) sit

$$\delta(\alpha, \beta) = d(\alpha, \beta) \quad \text{ideoque} \quad \delta \log R = d \log R,$$

eruitur e (10.),

$$-\{A_{0,0} + A_{1,1} + \text{etc.}\} dt = d \log M = d \log R,$$

id quod suppeditat

$$15. \quad M = R = \Sigma \pm (00)(11)(22) \dots,$$

qui est Multiplicatoris quaesiti valor.

Operae pretium est adnotare, aequationem inventam  $M=R$  non tantum ad casum valere quo functiones  $X_i, Y_i, Z_i$ , viribus sollicitantibus aequales, tempus  $t$  explicite continent, sed ad hunc quoque casum quo tempus  $t$  ipsas explicite afficit aequationes conditionales  $\Pi=0, \Pi_1=0$  etc. Eo casu aequationes dynamicae *Lagrangianae* (4.) eandem servant formam, sed factribus  $\lambda, \lambda_1$  etc. alii competit valores; quippe quantitatibus  $U, U_1$  etc. ideoque etiam quantitatibus  $V, V_1$  etc. quae aequationum linearium (8.), quibus factores  $\lambda, \lambda_1$  etc. determinantur, terminos constantes constituunt, respective addendi sunt termini,

$$2 \frac{d \cdot \frac{\partial \Pi}{\partial t}}{dt}, \quad 2 \frac{d \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial t}}{dt}, \quad \text{etc.}$$

At patet, inde non mutari aequationes (12.); unde aequationes quoque (13.) et (14.) immutatae manebunt ideoque formula pro aggregato  $A_{0,0} + A_{1,1}$  etc. inventa ideoque etiam ipsius Multiplicatoris valor  $R$ .

Si vires sollicitantes  $X_i, Y_i, Z_i$  solarum functiones sunt Coordinatarum  $x_i, y_i, z_i$ , atque inter has solas dantur aequationes conditionales  $\Pi=0, \Pi_1=0$  etc., valor  $M=R$  inventus secundum principium ultimi Multiplicatoris hoc suppeditat theorema:

#### Novum Principium Generale Mechanicum.

„*Proponatur motus systematis n punctorum materialium, quae in datis superficiebus vel curvis aut dato quocunque modo inter se connexa manere debent, ita ut inter Coordinatas eorum locum habeant k aequationes conditionales; porro vires sollicitantes et magnitudine et directione solis punctorum positionibus datae sint: semper duas ultimas integrationes absolvere licet Quadraturis. Sint enim*